siguiente al de publicación de la convocatoria y del extracto de esta en el Diario Oficial de 
Extremadura (http://doe.juntaex.es ).

Quinto. Financiación y cuantía de los programas.

Para la financiación de esta convocatoria se destinará la cantidad total de cuarenta y cinco mil 
euros (45.000 euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 130030000/G/222G/47000/ 
CAG0000001, 20250375 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura para 2024, prorrogados para 2025, en virtud del art. 58 de la Ley 5/2007 de Ha-
cienda Pública de Extremadura y conforme a lo establecido en Orden de 6 de febrero de 2025